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FRAIS DE DOSSIER ET ACOMPTE POUR LES NOUVELLES INSCRIPTIONS v1 - 20/11/2024

ACOMPTE
Classes d'école, collège, lycée, (par élève) 50 €

Cotisation annuelle Association des Parents d’Elèves (par famille) 5 €

CONTRIBUTIONS SCOLAIRES MENSUELLES (appelées sur 10 mois)

Contributions familiales Ecole (sauf 7°) Primaire 7° Ecole Collège / Lycée
tranche de ressources La Verpillière tous sites

De à 95 96 117 118
A  inférieur à 3 800 € 42 € 44 € 42 € 46 €
B 3 801 € 5 700 € 52 € 57 € 52 € 60 €
C 5 701 € 7 400 € 69 € 78 € 69 € 88 €
D 7 401 € 10 000 € 85 € 99 € 85 € 117 €
E 10 001 € 13 100 € 105 € 125 € 105 € 148 €
F 13 101 € 16 700 € 123 € 151 € 123 € 179 €
G 16 701 € 22 700 € 141 € 179 € 141 € 214 €
H 22 701 € 35 600 € 158 € 202 € 158 € 243 €
I + de 35 601 € 174 € 223 € 174 € 267 €
Z Sans justificatif 183 € 235 € 183 € 287 €

16 € 16 € Maternelles 10 € 16 €
 Primaires 16 €

5,3 € 5,3 € 5,3 € 5,3 €

DEMI-PENSION
tarifs pour 4 jours (ou au prorata). Ces montants pourront être modifiés en fonction des évolutions du calendrier de l'année scolaire. 
Les changements de situation pour le trimestre se feront directement sur Ecole directe, Espace Parents, impérativement entre :

le 20 décembre 2025 et le 09 janvier 2026 pour la période de janvier à mars (du 05 janvier au 03 avril)
le 04 avril 2026 et le 16 avril 2026 pour la période d'avril à juillet (du 06 avril au 03 juillet)

Tarifs des repas occasionnels
Ecole Collège Lycée LOT 10 REPAS SAINT PAUL LA SOLITUDE LA VERPILLIERE MEYZIEU
334 € 354 € 354 €
277 € 299 € 299 € Ecole 73 € 68 €
246 € 231 € 170 € Collège 79 € 76 €
857 € 884 € 823 € Lycée 79 € 76 € 76 €

Ecole Collège Lycée
307 € 345 € 345 €
255 € 286 € 286 €
226 € 215 € 176 €
788 € 846 € 807 €

INTERNAT SAINTE-MARIE LYON, SITE DE LA VERPILLIERE
Tarif /pension complète réservé aux lycéens - Internat fermé le Week-End. Ces montants pourront être modifiés en fonction des évolutions du calendrier scolaire
Acompte demandé à l'inscription : 100 €

4 850 € maximum pour l'année

REDUCTIONS (les réductions détaillées ci-dessous ne sont pas applicables aux étudiants de l'Enseignement Supérieur)

2è enfant 3è enfant 4è enfant 5è enfant 6è enfant
5% 15% 20% 30% 40%

10% 20% 30% 40%

FRAIS DE DOSSIER
50 €

contributions 50%

Lycée

pour chaque enfant à partir du 7è enfant et +
demi-pension 50%

Duplicata de bulletins ou attestations 
diverses (par document)

             Les familles dont l'un des membres travaille dans un établissement de l'enseignement libre catholique bénéficient d'une réduction de 5% sur la contribution familiale, 
les frais fixes ainsi que sur la demi-pension y compris la part repas de l'internat (hors contribution immobilière, part hébergement de l’internat, tickets-repas et toutes 
autres contributions) . Cette réduction s’applique une seule fois par famille, après la réduction pour familles nombreuses (fournir en début d'année une attestation de 
travail mentionnant le statut de l’établissement employeur).

             Les familles qui inscrivent simultanément plusieurs enfants dans l'établissement, ou dans un autre établissement de l'enseignement libre catholique, bénéficient 
d'une réduction sur la demi-pension (y compris la part repas de l'internat) et sur la contribution familiale à partir du 3è enfant  (hors frais fixes, contribution immobilière, 
part hébergement de l'internat, tickets-repas et toutes autres contributions) sur présentation des certificats de scolarité chaque début d'année.

De janvier à mars
De avril à juillet 5 €

10 €

Total de l'année, Forfait /Tarif 

Renouvellement carte cantine 
(dégradation, perte..)

Catégorie La Solitude

Frais fixes

Contribution Immobilière (par 
famille) :

La Solitude et Saint Paul

De septembre à décembre

De septembre à décembre
De janvier à mars
De avril à juillet
Total de l'année, Forfait /Tarif 

La Verpillière et Meyzieu


